[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 ноября  2013г.                                     № 78-п

с. Весеннее

Об утверждении Положения

об основных направлениях инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог

местного значения Весенненского  сельсовета

В целях реализации пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007       № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 20013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с уставом муниципального образования Весенненский сельсовет, администрация Весенненского сельсовета, постановляет:
1. Утвердить Положение об основных направлениях инвестиционной политики в

 области развития автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и официальном сайте администрации Весенненского селсьовета.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
            Весенненского сельсовета                                                                         В.В. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Весенненского сельсовета

от 21 ноября 2013 № 78-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об основных направлениях инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

Весенненского  сельсовета

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение об основных направлениях инвестиционной политики в

области развития автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета (далее – Положение) устанавливает цели, задачи и содержание основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета, а также определяет механизм взаимодействия органов, осуществляющих разработку основных направлений инвестиционной политики.

1.2.Положение разработано в соответствии с:

Федеральным законом  от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральным законом от 6 октября 20013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Цели, задачи и содержание основных направлений инвестиционной политики

в  области развития автомобильных дорог местного значения

1. Целью инвестиционной политики в отношении автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета является повышение эффективности управления, сохранность и развитие автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета, отвечающих требованиям технического регламента, потребностям населения, экономики муниципального образования.

Основные направления инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета (далее – основные направления) служат основой для планирования, подготовки программ строительства, реконструкции, капитального ремонта дорожной сети Весенненского сельсовета.

2.2. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- проведение анализа социально-экономического состояния дорожного хозяйства Весенненского сельсовета для оценки сложившейся ситуации;

-  выявление проблем, требующих разрешения;

- накопление необходимой информации для обоснования выбора, проведения расчетов и принятия управленческих решений в области инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения  Весенненского сельсовета.

2.3. Разработка  основных направлений осуществляется в целях обеспечения принятия обоснованных управленческих решений органами местного самоуправления Весенненского сельсовета:

-  по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах местного значения в границах населенных пунктов Весенненского сельсовета;

- при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета;

-  при подготовке и корректировке программы социально-экономического развития Весенненского сельсовета;

-  при разработке, утверждении и исполнении бюджета Весенненского сельсовета;

-  при разработке и корректировке муниципальных программ.

2.4. Основные направления основываются на следующих принципах:

- единство методики и информационного обеспечения (определяет единый подход к разработке показателей основных направлений инвестиционной политики с разным временным периодом);

 - обоснованность состава показателей основных направлений инвестиционной политики;

-  системность (комплексность) оценки перспективного состояния дорожной Весенненского сельсовета;

-  преемственность и непрерывность.

3. Разработка и принятие основных направлений

1. Для выполнения функций по разработке основных направлений Администрация:

- инициирует принятие решения о начале работы по разработке основных

направлений;

- определяет участников процесса разработки и способы получения необходимой

информации;

- анализирует состояние сети автомобильных дорог местного значения Весенненского сельсовета;

- в случае необходимости привлекает в установленном порядке к разработке основных направлений соответствующие организации за счет выделенных на эти цели бюджетных ассигнований.

2. Основные направления разрабатываются Администрацией Весенненского сельсовета
(далее – Администрация) в соответствии с настоящим Положением на 3-х летний период (некоторые пишут ежегодно, на ваше усмотрение), на основании данных развития дорожного хозяйства Весенненского сельсовета за последний отчетный год, оценки развития до конца текущего финансового года и тенденций развития экономики и социальной сферы на очередной финансовый год и плановый период.

3.  Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем

уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

4.   Для расчета показателей развития автомобильных дорог Весенненского сельсовета
необходимо проведение мониторинга деятельности и анализа поступившей информации на достоверность, полноту и соответствия иным установленным показателям.

5. Основные направления включают количественные и качественные характеристики

развития автомобильных дорог Весенненского сельсовета, выраженные через систему прогнозных показателей.

6.  При разработке основных направлений необходимо учитывать:

- факторы, от которых будет зависеть содержание инвестиционной политики,

-  механизм формирования и реализации инвестиционной программы;

- наличие необходимых средств для достижения поставленной цели и выполнения

 задач.

7.  Основные направления утверждаются постановлением Администрации.